ПРОТОКОЛ № 2/2022
заседания Межведомственной комиссии но охране труда

при администрации Советского района

02 декабря 2022 года г. Советский
11:00 часов в режиме ВКС

Председательствующий:
Скородумов Владимир Дмитриевич первый заместитель главы Советского района

Секретарь Комиссии:
Дамашева Светлана Геннадьевна

Члены Комиссии:

Денисов Алексей Михайлович

начальник отдела охраны труда и содействия занятости
населения управления экономического развития и
инвестиций администрации Советского района;

заместитель начальника Территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по
Ханты - Мансийскому автономному округу -  Югре в
городе Югорске и Советском районе»;

Новикова Наталья Григорьевна директор филиала № 4 Государственного учреждения
регионального отделения Фонда социальной
страхования Российской Федерации по Ханты
Мансийскому автономному округу - Югре;

Зайцева Елена Валерьевна
заместитель главного врача АУ ХМАО -  Югры
«Советская районная больница» по организации
предпринимательской деятельности;

Райчук Ирина Константиновна председатель местной организации Профсоюза
работников народного образования и науки Российской
Федерации Советского района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры;

Исмагилов Рустам Нурович

Приглашенные:

Пасынкова Ольга Брониславовна

представитель Северо-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (по
согласованию).

специалист по охране труда МУП «Советский
Тепловодоканал».

Повестка дня:
1. Об эффективности реализации мероприятий по финансовому обеспечению

предупредительных мер в 2021 году по сокращению производственного травматизма и
профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда в организациях и предприятиях на территории
муниципального образования.

(Новикова Н.Г.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О состоянии профессиональной заболеваемости на территории МО Советский
район за 2020, 2021, 9 месяцев 2022 г.

(Денисов А.М.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. Отчет о состоянии условий и охраны труда на предприятии МУП «Советский
Тепловодоканал» за 2021 год.

(Пасынкова О.Б.)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. Обсуждение и принятие плана работы межведомственной комиссии по
охране труда при администрации Советского района на 2022 г.

(Дамашева С.Г.)

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Принять и утвердить план работы комиссии.

5. О проведении оценки профессиональных рисков в организациях
Советского района._______

(Дамашева С.Г.)
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. С пять с контроля исполнение поручений, предусмотренные пунктом 6. протокола

№ 1 2022 от 30.05.2022 Заседания Межведомственной комиссии по охране труда при
администрации Советского района.

Председатель Межведомственной
комиссии по охране труда
при администрации Советского района В.Д. Скородумов

Секретарь Межведомственной
комиссии по охране труда
при администрации Советского района С.Г. Дамашева